
 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Devizului general actualizat pentru obiectivul de investiţii ,,Modernizare 

DJ 702 A Ciupa – Rătești, km 33+030 – 35+696” 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 55/SC/09.02.2021  al Președintelui consiliului 

județean,  însoțit de  Raportul Direcției Tehnice  nr.2589/17.02.2021 ; 

Având în vedere : 

 Anexa 4, art. 5, punctul d) din H.G. nr. 28/2008 privind aprobarea conţinutului cadru al 

documentaţiei tehnico-economice aferente investiţiilor publice, precum şi structurii şi 

metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de investitii şi lucrări de 

intervenţii; 

 H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor 

tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri 

publice, republicată; 

 Art.173 alin.3, lit.f din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare ; 

 Art.44 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, modificată și completată; 

 Contractul de finanțare nr. 2954/20.11.2017, respectiv nr. 21419/18.12.2017, încheiat 

între Ministerul Dezvoltǎrii Regionale, Administraţiei Publice şi Fondurilor Europene şi 

Judeţul Argeş; 

 Hotărârea consiliului județean nr. 193/30.09.2019 privind aprobarea Devizului general 

actualizat si a cofinantarii actualizate, pentru obiectivul de investitii ,,Modernizare DJ 702 

A Ciupa – Ratesti, km 33+030 – 35+696”; 

 Procesul verbal la terminarea lucrărilor nr. 21525 din data de 21.12.2020; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 

 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

     HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă Devizul general actualizat al investiției “Modernizare  DJ 702 A Ciupa – 

Rătești, km 33+030-35+69 “ reprezentând valoarea totală a investiției în sumă de 4.121,939 mii 

lei, conform anexei, parte integrantă din prezenta  hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


 

ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către Direcția Tehnică, dată 

la care Anexa la Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 193/30.09.2019 se modifică 

corespunzător prevederilor art. 1 la prezenta hotărâre.  

 

ART.3. Direcția Economică și Direcția Tehnică vor duce la îndeplinire prevederile  prezentei  

hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 Instituţiei Prefectului -  Județul Argeş; 

 Direcției Economice; 

 Direcției Tehnice; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

ION MÎNZÎNĂ 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

                                                                                  Contrasemnează,                                             

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                      Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

Data astăzi 25.02.2021 

Nr. 43 

 


